
令和２年５月１９日  

 

１学年保護者 様 

 

 

朝霞市立朝霞第三中学校  

校長   杉 山  巌  

 

 

入学式の実施について 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

また、新型コロナウイルス感染症拡大防止に関する臨時休校再延長の対応に関しましても、ご協力を

いただきありがとうございます。 

 さて、朝霞市教育委員会から通知があり、６月１日（月）より段階的ではございますが下記のとお

り学校再開を予定しております。 

つきましては延期になっておりました入学式を下記のとおり実施いたします。しかしながら、今後

の新型コロナウイルス感染拡大の状況等によっては、急な変更・中止があることをご理解いただきま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 入学式日程（２部制） 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 持ち物  筆記用具、提出物とバッグ。 

 

３ その他  ・６月１日より衣替えとなりますが、前後１ヶ月である５月１日～６月末日まで移行 

期間としております。寒暖に応じて調節をしてください。７月１日より夏服の完全 

実施となります。なお、入学式は夏服の準備をしておいてください。ワイシャツ等 

は長袖でも半袖でも可です。ただし、ブレザー（上着）も用意し、式で着るか着な 

いかは気温に合わせて統一する方向です。 

       ・入学式につきましては、新型コロナウイルス感染症対策として、２部制で行うこ 

と、時間短縮で行うことをご理解ください。また、以前にもお知らせいたしまし 

たとおり、保護者は１名までの出席でお願いいたします。 

 

  

 

 前半 １･３･５組､特別支援学級 後半 ２･４･６組 

登校 １３：３０ １４：３０ 

入場開始 １４：００ １５：００ 

閉式・退場完了 １４：４３ １５：４３ 

教室で諸連絡 （生徒席消毒）  

下校 １５：００～ １６：００～ 


